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Fusagasuga, 2022-06-15

Doctora:

ADRIANA ASENCION TORRES ESPITIA
Jefe de Oficina de compras

Universidad de Cundinamarca

Ref. Evaluacién Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitacion 098-2022
cuyo objeto es: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y CALIBRACION A
LOS EQUIPOS DE INVESTIGACION DE LOS LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD
DE CUNDINAMARCA.”.

Respetada Doctora:

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de la invitacion de la referencia. De conformidad con el informe de
recepcion de propuestas suscrita el 13 de junio del afio 2022, en las instalacionesde la
Universidad de Cundinamarca y a través del correo electrénico
recepcioncotizaciones@ucundinamarca.edu.co _se procede a realizar la evaluacion
juridica de las propuestas que fueron presentadas dentro del plazo fijado asi:

1. SINGETEC METROLOGIA SAS

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO |CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIAYY REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento dela

presente invitacion X
La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia. X

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal quelo
requiera deberd adjuntar el acto de drgano directivo X

1 que le da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a UN X
(1) mes de antelacion a la presentacion de la
propuesta.
Estar renovado a la fecha de presentacion de la
propuesta X
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En el caso de
cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no _deberan
iscipli i ante la Verificad

Procuraduria General de la Nacién. La Universidad gn%f()jralg X
de Cundinamarca realizara la correspondiente
2| verificacion y dejara constancia de la misma.

En el caso de consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no deberan

ante la Contraloria \ée”(‘;'f?g
General de la Republica. La Universidad de en%idad X
Cundinamarca realizara la correspondiente

3 | verificacion y dejara constancia de esta.

En el caso de consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal po__debera feper
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional. | Verificad X

La Universidad de Cundinamarca realizara la grﬂgalg
correspondiente verificacion y dejara constancia de

4 | esta. (Incluye la inhabilidad que establece el articulo
183 del Cédigo Nacional de Policia y Convivencia).

En el caso de consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal po deberd encontrase .

vincul n el sistema Registro Nacional Verificad
' ' de la Policia Nacional de grﬁ%;g X

Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016

Cédigo Nacional de Policia y Convivencia. La

5 | Universidad de Cundinamarca realizard Ila

correspondiente verificacién y dejara constancia de

la misma

En el caso consorcios v de las unjones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Eotocopia de la Cedula de Ciudadania
del X

representante legal.

6 | En el caso copnsorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este humeral.

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017,
7 | art.42)
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En el caso consorcios vy de las unjones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y

correspondiente al Objeto del a contratar. X

En el caso consorcios v _de las unjones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado _de pago vy cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50 de la
Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° dela
Ley 828 de 2003) como minimo del mes anteriora la
presentacion de la propuesta.

La anterior certificacion debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a
los SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion de
la propuesta. En el evento en que la sociedad no
tenga més de seis (6) meses

de constituida, debera acreditar los pagos a partir de
la fecha de su constitucion.

a. Dicha certificacion puede ser firmada por:

b. El representante legal.

Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para lo
cual debera adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta Central de
Contadores (vigente) y tarjeta profesional

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecénicas ni escaneadas.

10

En el caso consorcios v de las uniones

femporales deberd ser diligenciada por el
) > N/A
representante legal del consorcio o unién temporal,

cumpliendo con lo indicado en este numeral.

11

Anexo No. 2 certificado de inhabijlidades e
ncompatibilidades. El proponente deberdadjuntar

carta en donde manifieste bajo la gravedad del
juramento de no encontrarse incurso en ninguna de PDE
las causales de inhabilidad o incompatibilidad o X
conflicto de interés, a las que se refieren los articulos
8 y 9 de la ley 80 de 1993, enconcordancia con el
articulo 18 de la ley1150 de 2007; la ley 1474 de
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2011 y demas Normas que lo modifiquen.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 3 Formato_de autorizacion de
lratamiento dedatos _ personales

, en
original, debidamente
Diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

PDF.

En el caso consorcios v de las uniones

temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
Temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

Anexo No. 4 carta de compromiso para
contratistas: en original, debidamente diligenciado
y firmado porel proponente. No se aceptaran firmas
mecénicas ni escaneadas

N/A

13

En el caso consorcios v de las uniones

temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
Temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

14

En el caso nsorci | nion

femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
Temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

15

Anexo No 6. Certificado v compromiso de
cumplimiento del sistema de gestidén de
i j en

original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecénicas ni
Escaneadas.

N/A

En el caso consorcios v de las uniones
femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

Anexo N°7, Compromiso de buenas practicas
ambientales en original, debidamente diligenciado

y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas

N/A

16

En el caso consorcios v de las uniones

femporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
Numeral.

N/A
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Acuerdo de confidencialidad en

original, debidamente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptaran firmas mecdnicas ni N/A
escaneadas

17 | En el caso consorcios v de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO
NO. DOCUMENTO FOLIO |CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucion del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptardn firmas mecénicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o union
Temporal debe extenderse por el plazo del contrato, N/A N/A N/A
18 | su liguidacion y un (1) afio mas.

2. La designacion de un representante que deber
estar facultado para actuar en nombre
representacion del Consorcio o Unién Temporal
Igualmente deberd designar un Suplente que lo
reemplace en los casos deausencia temporal o
definitiva.

N/A N/A N/A

Se deja salvedad que el oferente no presento el formato Anexo No. 3 Formato de
autorizacion de tratamiento de datos personales con los requerimientos exigidos por la
entidad tales como se plasma a continuacion:

MNota aclaratoria No. 1: Es importante precisar que los formatos que se publican para
diligenciamiento de los oferentes, (Anexo 3. AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO
DE DATOS PERSOMALES DE PROVEEDORES PERSONA NATURAL y anexo 4. CARTA
DE COMPROMISO PARA CONTRATISTAS) deben cumplir con los estandares internos de
presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de Cundinamarca, es
decir se debe respetar el formato con escudo pie de pagina.

Asi las cosas, se solicita subsane:

En cuanto al formato Anexo No. 4 carta de compromiso para contratistas, no fue
incorporado en la propuesta por tanto se solicita subsane

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por el proponente SINGETEC
METROLOGIA SAS _NO NCUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los
términos de referencia de la invitacibn publica de méritos, razén por la cual es
(INHABILITADO) para continuar con el proceso de evaluacion.
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2. INSTRUMENTACION Y METROLOGIA SAS

ITEM| DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO [CUMPLE |NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIAYY REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento dela X
presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia. X

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal quelo

requiera debera adjuntar el acto de érgano directivo X
que le da dicha facultad.

1 | Haber sido expedida con fecha no mayor a UN X
(1) mes de antelacion a la presentacion de la
propuesta.
Estar renovado a la fecha de presentacion de la X
propuesta

En el caso de
cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral. N/A
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no _deberan .
isciplinari ante la | Verificad X
Procuraduria General de la Nacién. La Universidad gnpt?dralg
de Cundinamarca realizara la correspondiente
2 | verificacién y dejara constancia de la misma.
En el caso de nsorci | nion
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no deberan .
tener antecedentes fiscales ante la Contraloria Ver|f|c?d
General de la Republica. La Universidad de gnpt%rag X
Cundinamarca realizara la correspondiente
3 | verificacion y dejara constancia de esta.
En el caso de nsorci | nion
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal po__debera tener -
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional. | Verificad X

La Universidad de Cundinamarca realizara la gn%%alg
correspondiente verificacion y dejara constancia de

4 | esta. (Incluye la inhabilidad que establece el articulo
183 del Cédigo Nacional de Policia y Convivencia).

En el caso de cgnsorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
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REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal ng_deberd encontrase
vinculado en el sistema Reqistro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC

de la Policia Nacional de Verificad

Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 por la
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia. La| entidad
5 | Universidad de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacién y dejara constancia de
la misma

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Eotocopia de la Ceédula de Ciudadania
del X

representante legal.

6 | En el caso copnsorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017,

7 | art.42) N/A

En el caso consorcios v de las unjopnes
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada vy X
correspondiente al Objeto del a contratar.

8 | En el caso consorcios v _de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de paqo y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50 de la
Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° dela
Ley 828 de 2003) como minimo del mes anteriora la
presentacion de la propuesta.

La anterior certificacibn debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a
9 | los SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion de
la propuesta. En el evento en que la sociedad no
tenga més de seis (6) meses

de constituida, debera acreditar los pagos a partir de
la fecha de su constitucion.

C. Dicha certificacion puede ser firmada por:

d. El representante legal.

Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para lo
cual debera adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta Central de
Contadores (vigente) y tarjeta profesional

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca Teléfono:

(091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: inffo@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2
Documento controlado por el Sistema de Gestion de la CalidadAsegurese que
corresponde a la Ultima version consultando el Portal Institucional



http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

MACROPROCESO DE APOYO

CODIGO: AJUro06

PROCESO GESTION JURIDICA

VERSION: 5

EVALUACION JURIDICA

VIGENCIA: 2022-03-08

PAGINA: 8 de 14

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este nhumeral.

N/A

ANEXOS

Anexo No. 1 carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

10

En el caso consorcios v de las uniones

temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o unién temporal,

cumpliendo con lo indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades, El proponente deberdadjuntar

carta en donde manifieste bajo la gravedad del
juramento de no encontrarse incurso en ninguna de
las causales de inhabilidad o incompatibilidad o
conflicto de interés, a las que se refieren los articulos
8 y 9 de la ley 80 de 1993, enconcordancia con el
articulo 18 de la ley1150 de 2007; la ley 1474 de
2011 y demas Normas que lo modifiquen.

PDF

En el caso consorcios v de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 3 Formato__de autorizacién de
ratamien rsonales, en original,
debidamente Diligenciado y firmado por el
proponente. No seaceptardn firmas mecénicas ni
escaneadas.

PDF.

En el caso nsorci | nion

femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
Temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 carta de compromiso para
contratistas: en original, debidamente diligenciado
y firmado porel proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas

N/A

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deber4d ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién
Temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

Anexo N mpromi Anti ion en
original, debldamente diligenciado y flrmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

14

En el caso nsorci | nion

femporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
Temporal, cumpllendo Io indicado en este numeral

N/A

15

Anexo No 6.
cumplimiento del sistema de gestion de

N/A
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= en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
Escaneadas.

En el caso consorcios vy de las uniones
femporales debera ser diligenciada por el

16

Representante Legal del consorcio o union N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral.

ambientales en original, debidamente diligenciado N/A

y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecénicas ni escaneadas

En el caso consorcios v de las uniones

temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

17

Numeral.
Acuerdo de confidencialidad en

original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas

En el caso consorcios v de las upniones

temporales deber4d ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A

Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO
NO. DOCUMENTO FOLIO | CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:
1. Acreditar que la duracién del consorcio o union N/A N/A
Temporal debe extenderse por el plazo del contrato,st N/A
18 | liguidacion y un (1) afio mas.

2. La designacién de un representante que deber N/A N/A
estar facultado para actuar en nombre
representacion del Consorcio o Unién Temporal
Igualmente deberd designar un Suplente que lo
reemplace en los casos deausencia temporal o
definitiva.

N/A

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por el proponente
INSTRUMENTACION Y METROLOGIA SAS CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de referencia de la invitacion publica de méritos, razén por
la cual es (HABILITADO) para continuar con el proceso de evaluacion.
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3. CIGLOBAL SCIENTIFIC S.A.S.

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIAYY REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia.

X

X

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que
lo requiera deberd adjuntar el acto de 6rgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a UN
(1) mes de antelacion a la presentacion de la
propuesta.

Estar renovado a la fecha de presentacion de la
propuesta

En el caso de consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
i ante la

Procuraduria General de la Nacion. La Universidad
de Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejard constancia de la misma.

Verificad
o por la
entidad

En el caso de consorcios v de las uniones
femporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente po deberan
tener antecedentes fiscales ante la Contraloria

General de la Repulblica. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de esta.

Verificad
o por la
entidad

En el caso de nsorci | nion
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este nhumeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal po__deberda teper
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.

La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia de
esta. (Incluye lainhabilidad que establece el articulo
183 del Cédigo Nacional de Policia y Convivencia).

Verificad
o0 por la
entidad

En el caso de nsorci | nion
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A
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REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal ng_deberd encontrase
Verificad

vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de| © POr 12 X
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 entidad

Cédigo Nacional de Policia y Convivencia. La
5 Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién y dejara constancia de

la misma
En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Eotocopia de la Ceédula de Ciudadania
del X

representante legal.

6 En el caso consorcios v de las uniopes
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017,
7 | art.42)

En el caso consorcios vy de las unjopnes
femporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada vy
correspondiente al Objeto del a contratar.

X

8 En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado _de pago vy cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones v parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° de
la Ley 828 de 2003) como minimo del mes anterior
a la presentacion de la propuesta.

La anterior certificacion deberd constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a
9 | los SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion de
la propuesta. En el evento en que la sociedad no
tenga més de seis (6) meses

de constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucidn.

e. Dicha certificacion puede ser firmada por:

f. El representante legal.

Revisor Fiscal si estd obligado a tenerlo, para lo
cual debera adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta Central de
Contadores (vigente) y tarjeta profesional
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En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este nhumeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

10

En el caso consorcigos v de las uniones

temporales deber4d ser diligenciada por el N/A
representante legal del consorcio o unién temporal,

cumpliendo con lo indicado en este numeral.

Anexo No. 2 cerfificado de inhabilidades ¢

El proponente debera
adjuntar carta en donde manifieste bajo la gravedad
del juramento de no encontrarse incurso en
ninguna de las causales de inhabilidad o PDE
incompatibilidad o conflicto de interés, a las que se X
refieren los articulos 8 y 9 de la ley 80 de 1993, en
11 | concordancia con el articulo 18 de la ley1150 de
2007; la ley 1474 de 2011 y demas Normas que lo
modifiquen.

En el caso consorcios v de las unjopnes
temporales deber4d ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o uniéon N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.
Anexo No. 3 Formato__de autorizacién de
fratamiento dedatos _ personales, en
original, debidamente PDF. X

Diligenciado y firmado por el proponente. No se
12 | aceptardn firmas mecénicas ni escaneadas.

En el caso consorcios v de las uniones
femporales debera ser diligenciada por el N/A

Representante Legal del consorcio o unién
Temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

Anexo No. 4 carta de compromiso para
contratistas: en original, debidamente diligenciado N/A
y firmado porel proponente. No se aceptaran firmas
13 mecanicas ni escaneadas

En el caso consorcios v de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién
Temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

Anexo N mpromi Anti i6n en
original, debldamente diligenciado y flrmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni X
escaneadas.

14 En el caso consorcios v de las uniones

temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o uniéon
Temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A
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15

original debidamente diligenciado y firmado por el N/A

proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
Escaneadas.

En el caso consorcios v de las unjopnes
femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o uniéon N/A
Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

16

Anexo N°7, Compromiso de buenas practicas
ambientales en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas

N/A

En el caso consorcios vy de las unjopnes
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o0 union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
Numeral.

17

en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptardn firmas mecanicas ni
escaneadas

En el caso consorcios v de las uniones

temporales deber4d ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o0 union N/A

Temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO.

NO
DOCUMENTO FOLIO | CUMPLE CUMPLE

18

Documento de constitucion del Consorcio o Unidon Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracién del consorcio o union
Temporal debe extenderse por el plazo del contrato, N/A N/A N/A
su liquidacién y un (1) afio mas.

2. La designacion de un representante que deber
estar facultado para actuar en nombre
representacion del Consorcio o Union Temporal
Igualmente debera designar un Suplente que lo
reemplace en los casos deausencia temporal o
definitiva.

N/A N/A N/A

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por el proponente C | GLOBAL
SCIENTIFIC S.A.S., CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos
de referencia de la invitacion publica de méritos, razon por la cual es (HABILITADO) para
continuar con el proceso de evaluacion.
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La Direccién Juridica luego de evaluadas las propuestas emite el siguiente resultado:

No PROPONENTE. RESULTADO.
SINGETEC METROLOGIA SAS INHABILITADO
INSTRUMENTACION Y METROLOGIA SAS HABILITADO
C | GLOBAL SCIENTIFIC S.A.S. HABILITADO

Cordialmente,

JHENY LUCI]A CAéDONA RICARD

Directora Juridica

Universidad de Cundinamarca
Proyecto: Grace Moreno Cepeda s g
Asesor Juridico

11-46.8
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